
گروه سیاسی- رحمان زین الدین: 
دوره  چهاردهمین  دوم  مرحله  فردا 
انتخابات ریاست جمهوری برگزار 
می شود و از صندوق های رای نام نهمین 
رئیس جمهوری اسامی ایران خارج 

خواهد شد.
بنُیانی که رهبر فقید انقاب اسامی 
آنرا بنانهاد هر روز تنومندتر و پرثمرتر در 
مسیر رشد و بالندگی درحال حرکت است. 
هرکشور دیگری که بود، بعد از وقایع رخ داده 
در سه سال گذشته از تحریم های فلج کننده، 
موج عظیم گرانی و بیکاری، ماجراهای پس 
از مهسا امینی، عدم مشارکت مردم در چند 
دوره انتخابات و درنهایت سقوط بالگرد رئیس 
جمهوری اسامی در ارتفاعات ارسباران؛ 
با قفل شدگی و موج عظیمی از نارضایتی 
دست به گریبان بوده و روبه اضمحال و 
سقوط می رفت، اما ملت رشید ایران که 
خاک وطن عنصر همبستگی آنها محسوب 
می شود، در برابر تمامی این مشکات ایستاد 

و کمر خم نکرد.
نقش رئیس جمهوری در کشور

شاید با خواندن این مطالب در ذهن خود 
اینگونه برداشت کنید که »شعار می دهد« 
اما اینبار اینگونه نیست و شعاری هم در کار 
نیست چون کشور فردا باید فردی را انتخاب 
کند که سکان اجرایی کشور را به دستش 
بسپارد.این فرد همان کسی است که در 
قانون اساسی به عنوان رئیس دولت یعنی 
رئیس تمامی وزرا و معاونان، مسئول اداری و 
استخدامی کشور یعنی تمامی افرادی که در 
دستگاه های دولتی کار می کنند و یا مسئول 
تنظیم گری بخش خصوصی هستند، 
استوارنامه های سفرای  دریافت  مسئول 
کشورهای دیگر، یعنی مسئولیت برقراری 
روابط با جهان و درنهایت رئیس شورای 
عالی امنیت ملی است که مصوباتش به تایید 
رهبر انقاب می رسد و در آن تمامی ارکان 
اطاعاتی، نظامی و امنیتی حضور دارند و 
رئیس جمهوری وظیفه تنظیم روابط میان 

آنها را برعهده دارد.
درست است که براساس قانون اساسی 
باید رهبر انقاب رای مردم را تنفیذ کند 
و وی را به سمت ریاست جمهوری نصب 
کند، اما در عین حال در قانون اساسی 
تصریح شده که برای عزل رئیس جمهوری 
اول باید مجلس رای به عدم کفایت رئیس 
دولت بدهند و بعد از آن رهبری می تواند 
تنفیذ خود را بردارد، همان اتفاقی که برای 
بنی صدر رخ داد زیرا رئیس جمهوری همان 
فردی است که بطور مستقیم از مردم رای 
می گیرد و یکی از مهمترین ارکان جمهوریت 

و مردمی بودن نظام است.
 مردم ایران دیده اند که در طی سال های 
متمادی پس از پیروزی انقاب اسامی، 
روسای دولت های تشکیل شده هرکدام 

برای خود دغدغه هایی داشته اند و هرگز این 
موضوع قابل کتمان نیست. دولت اول دغدغه 
آغاز جنگ را داشت، دولت دوم حضور 
تروریست ها در کشور را تجربه کرد که رئیس 
جمهور را همان افراد به شهادت رساندند، 
دولت سوم و چهارم دغدغه دفاع مقدس را 
داشت، دولت پنجم و ششم بازسازی کشور 
بعد از جنگ را در دستور کار قرار داد، دولت 
هفتم و هشتم به دنبال توسعه سیاسی 
و همه جانبه کشور بود، دولت نهم و دهم 
آغاز تحریم ها را تجربه کرد، دولت یازدهم و 
دوازدهم به دنبال رفع تحریم ها بود و دولت 
سیزدهم به دنبال زدودن غبار تحریم ها از 

چهره مردم بود.
شنیدن صدای مردم

وظیفه دولت چهاردهم
اما دولت چهاردهم دولتی خواهد بود 
که صدای ایرانیان خسته از درد و غم را 
باید بشنود، خسته از تاش بی حاصل و 
درجازدن های بدون پیشرفت. مردم نگرانند، 
نگران آینده فرزندان خود. نسلی که انقاب 
کرده نمی تواند در چهره فرزندان خود نگاه 
کند و نسلی که متولد انقاب است و خود 
را سوخته می داند، نگران آینده فرزندانش 
است. این صدای ملت است که می آید. 
نسل )Z( در دنیای جدید که بدون حد و 
مرز است می خواهد جزیی از جامعه جهانی 
باشد، می خواهد مانند دیگر مردم جهان 
زندگی کند، می خواهد هرآنچه آنها دارند او 
داشته باشد. می خواهد کشوری داشته باشد 
که آرامش در آن موج زند، می خواهد بدون 
دغدغه به فردای روشن ایران فکر کند و از 

جان و دل برای وطنش مایه بگذارد.
نسل جدید می گوید چرا باید دیگران 
داشته باشند و من که در کشوری زندگی 

می کنم که حتی خاک آن طاست و دیگر 
مردم جهان چنین سرزمینی ندارند، اما باید 

حسرت آنها را بخورم.
نسل جدید می خواهد پرواز کند، نسل 
جدید اما نمی خواهد همچنان راه گذشته 
طی شود، نمی خواهد ایران همچنان درگیر 
جنگ چه فیزیک و چه اقتصادی باشد و 
می گوید که برای رسیدن به اهداف خود 
به اندازه کافی هزینه داده است. نسل جدید 
نمی خواهد دختران و مادرانش در کوچه و 
خیابان همچنان درگیر باشند. نسل جدید 
نمی خواهد شعار دهد که می توانیم اما در 
عمل هر روز سفره آنها کوچک تر شده و 

شرمنده خانواده خود باشد.
نسل جدید نمی خواهد از خانواده خود 
جدا شود و به سرزمین های سرد و یخ زده 
شمال آمریکا و یا اروپا مهاجرت کند و توان 
و استعداد خود را برای آنها مصرف کند. نسل 
جدید نمی خواهد حسرت مردمانی را بخورد 
که تا چند دهه قبل شغلشان بیابان گردی و 

شتربانی بود.
نسل جدید می خواهد فردا برای 
فرزندانش این را بگوید که ایرانیان در منطقه 
همیشه بحران زده خاورمیانه توانسته اند 

دنیای جدیدی بسازند.
می خواهند بگویند ایرانیان دوباره بر 
قله شکوه و عظمت جهانی ایستاده اند و 
ما تنظیم گر روابط جهانی هستیم. این ما 
هستیم که متفکران جهان مقصد آنها است. 
این ما هستیم که مقصد سرمایه های عظیم 
جهانی هستیم. این ما هستیم که آرامش را 
برای فرزندانمان به ارمغان اورده ایم و دیگران 

حسرتمان را می خورند.
باید طرحی نو درانداخت

حال برای رسیدن به این نقطه راه درازی 

در پیش است، راهی بسیار طولانی اما حداقل 
می توانیم جلوی پس رفت را بگیریم و اجازه 
ندهیم که چنین اتفاقات بدی که طی چند 
سال گذشته بر سر ایران و مردم ایران آمد 
همچنان ادامه داشته باشد. باید این خط را 
پاره کرد. باید راه جدیدی گشود. باید دنیای 

جدیدی را ترسیم کرد. 
اینکه در تمامی دنیا مرسوم است که 
مردم افرادی را نخواهند و به دیگری رای 
دهند مانند انتخابات چهارسال گذشته 
آمریکا که میان بد و بدتر یعنی ترامپ و 
بایدن مجبور به انتخاب بایدن شدند، ایرانیان 
نیز امروز می دانند که چه نمی خواهند. دولت 
درهای بسته، شعاری، غمزده و متوهم را 
نمی خواهند. این همان چیزی است که 
مردم باید برای رساندن صدای بلند خود پای 
صندوق های رای بیایند و آنرا اعام کنند. 
دور اول صدای اعتراض خود را رساندند و 
تا اعماق زیرین و پوسته سخت حکومت 
این صدا شنیده شد، حالا باید عزم خود را 
جزم کنند و بگویند که چه نمی خواهند و 

چه می خواهند.
حتی رهبر انقاب سال گذشته در دیدار 
با همین مردم آذربایجان شرقی و پیش از 
برگزاری انتخابات مجلس، انتخابات را رکن 
اصلی نظام جمهوری اسامی و راه اصاح 
کشور خواندند و گفتند که »همه باید در 
انتخابات شرکت کنیم. کسانی هم که به 
دنبال ترمیم و حل مشکات هستند، راه 
درست آن، انتخابات است و باید به انتخابات 

رو کنند.«
این گوی و این میدان مردم فردا در پای 
صندوق های رای باید یکی از دو تفکر را 
انتخاب کنند که قطعا زمینه ساز آینده ای 

برای فرزندانمان و برای ایران است.

سادات  فخری   سیاسی-  گروه 
مسچی: اعضای کابینه سیزدهم روز 
رئیس  بدون  چهارشنبه آخرین جلسه 
جمهوری، جلسه هیات دولت را تشکیل 
داد زیرا روز شنبه مردم با حضور در پای 
صندوق های رای، رئیس منتخب دولت 
چهاردهم را انتخاب خواهند کرد و از 
هفته آینده یک نفر از میان دو نامزد 
را در دومین مرحله چهاردهمین دوره 
انتخاب  جمهوری  ریاست  انتخابات 
خواهند کرد، به میان خبرنگاران آمده 

و به سوالت انها پاسخ دادند.
تابوی کنسرت در پایگاه های تاریخی 
در دولت شهید رئیسی شکسته شد

عزت الله ضرغامی وزیر میراث فرهنگی، 
گردشگری و صنایع دستی در حاشیه هیأت 
دولت در جمع خبرنگاران اظهار کرد: فردا 
در استان فارس ۱۱ پروژه مهم افتتاح و آغاز 
به کار خواهد کرد. تا پایان دولت سیزدهم 
در استان های مختلف پروژه های بزرگی به 

بهره برداری می رسد.
ضرغامی یادآور شد: تابوی کنسرت در 
پایگاه های تاریخی در دولت شهید رئیسی 
شکسته شد. سالها هنرمندان عاقمند بودند 
در این فضا کنسرت برپا کنند و ترویج هنر و 
موسیقی را انجام دهند. این کار با برنامه ریزی 
و هماهنگی دستگاه های مختلف و انتخاب 
دقیق موسیقی مرتبط با فضای فرهنگی و 

تاریخی ما در حال برگزاری است.
وی تاکیدکرد: برای اولین بار در تاریخ 
هر شب ۵۴۰۰ نفر در تخت جمشید شاهد 
برگزاری کنسرت هستند. این کنسرت ها در 
آینده نزدیک بین المللی خواهد شد که مردم 
ایران در سراسر دنیا بتوانند از این کنسرت ها 

دیدن کنند.
وزیر میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع 
دستی گفت: همین الان در کاخ موزه سعد 
آباد شب ها با ظرفیت ۴ هزار نفر کنسرت 

دیگری برقرار است و در کاخ موزه نیاوران با 
ظرفیت ۱۲۰۰ نفر کنسرت برگزار می شود. 
سر جمع در سه محل تاریخی حدود ۱۱ 
هزار نفر از مردم شب ها در یک محیط سالم، 
فرهنگی و هنری از برنامه های موسیقی 
استفاده می کنند. این کار در دولت شهید 
رئیسی انجام گرفت و این تابو شکسته شد 
و این ریل گذاری باقی خواهد ماند. امیدوارم 
عزیزانی که می آیند این ریل گذاری فرهنگی 
و هنری را ادامه دهند. باید زمینه های 
بین المللی را ابتدا فراهم کنیم. وزارت امور 
خارجه همکاری خوبی با ما دارد و زمینه های 
آن وقتی فراهم شد حتما در سطح جهانی 

تبلیغ می شود.
پرداخت ۳۸۰۰ میلیارد تومان پاداش 

صرفه جویی به مشترکان گاز
وزیر نفت از آغاز پرداخت ۳۸۰۰ میلیارد 
تومان پاداش صرفه جویی به مشترکان 

کم مصرف گاز خبر داد.
جواد اوجی در حاشیه جلسه امروز هیأت 
دولت در جمع خبرنگاران اظهار کرد: ۳۸۰۰ 
میلیارد تومان پاداش صرفه جویی مشترکان 
گاز است که از روز گذشته در حال پرداخت 
است. وزیر نفت افزود: بحث ناترازی گاز و 
افزایش شدت مصرف انرژی را داشتیم که 
دو اقدام اساسی برای حل این موضوع انجام 
دادیم. یکی افزایش تولید برای کاهش ناترازی 
و یکی هم بهینه سازی مصرف سوخت. اوجی 
یادآور شد: ما ۲۵ میلیون مشترک گاز داریم. 
در محاسبات، براساس آیین نامه دولت ۱۷ 
میلیون مشترک مصرف کننده گاز پاداش 

صرفه جویی می گیرند.
وزیر نفت تاکید کرد: نزدیک بیش از ۶۰ 
درصد مشترکان گاز که سال ۱۴۰۲ مصرف 
گاز را مدیریت کردند و نسبت به سال قبل 
میزان مصرف را کاهش داده اند شناسایی 
شدند و از دیروز به پرداخت روی آورده ایم 
که یا به حساب پرداخت می شود یا کالای 

خانگی دریافت می کنند یا در قبوض ماه 
آینده بستانکار می شوند.

توصیه نامزد انصرافی به رئیس 
جمهوری بعد

سید امیرحسین قاضی زاده هاشمی معاون 
رئیس جمهوری و رئیس بنیاد شهید به 
رئیس جمهور آینده کشورمان توصیه کرد: 
با اخاص و صداقت و تحت اوامر رهبری 

خاکسار مردم باشید.
وی ادامه داد: ۲۸ پروژه عمرانی در دولت 
شهید رئیسی شروع شد که امیدوار بودیم تا 

پایان دولت ایشان به پایان برسد.
این نامزد انصرافی ریاست جمهوری ادامه 
داد: آزمون استخدام ۳۱ هزار فرزند شهید را 
برگزار کردیم و مراحل گزینش در حال طی 

شدن است.
رئیس بنیاد شهید گفت: برخی قوانین 
جامعه ایثارگری و فوق العاده های ایثارگران را 
آماده کردیم و انشاءالله با قولی که سازمان 
برنامه و بودجه داد در دولت آینده اجرا شود.
دولت  به  کمک  قاضی زاده هاشمی 
چهاردهم را وظیفه همه دانست و گفت: چه 
در دولت و چه خارج از دولت هر کمکی که 
بتوانم به قوام دولت جمهوری اسامی انجام 

دهم، انجام می دهم.
وی به رئیس جمهور آینده کشورمان 
توصیه کرد: با اخاص و صداقت و تحت اوامر 

رهبری خاکسار مردم باشید.
در مرحله اول انتخابات از ۴۰۰ تیم 

بسیج برای پایدار ماندن شبکه 
ارتباطی استفاده کردیم

عیسی زارع پور وزیر ارتباطات و فناوری 
اطاعات گفت: در مرحله اول انتخابات 
ریاست جمهوری برای پایدار ماندن شبکه 

ارتباطی از ۴۰۰ تیم بسیج استفاده کردیم.
در  که  توسعه ای  با  گفت:  وی 
زیرساخت های ارتباطی کشور طی سه سال 
گذشته انجام شد در مرحله اول چهاردهمین 
دوره انتخابات ریاست جمهوری، کلیه 
دستگاه های اخذ رای به شبکه متصل شدند.
زارع پور ادامه داد: این عدد در انتخابات 
مجلس ۹۸.۵ درصد بود حتی در نقاط 
صعب العبور روستایی نیز شعب به شبکه 
سراسری متصل بود و احراز هویت ۹۹.۲ 
درصد واجدان شرایط به صورت برخط انجام 
شد. برای پایدار ماندن شبکه ارتباطی از یک 
هفته قبل از انتخابات مرحله اول ۴۰۰ تیم 
بسیج ماموریت پیدا کردند. این عزیزان تا این 
لحظه مسیرهای کابل ها و فیبر نوری را چند 
بار چک کرده اند. آنان یک میلیون پایش 
انجام دادند تا خرابکاری و قطعی شبکه اتفاق 

نیفتاده باشد.
وی ادامه داد: در روز رای گیری مرحله 
اول انتخابات ریاست جمهوری ۲۰ مورد 
تاش برای قطع شبکه داشتیم که ۹ مورد 
آن منجر به قطع فیبرنوری شد که سه مورد 
آن به علت عملیات عمرانی دستگاه ها اتفاق 
افتاد. در انتخابات جمعه گذشته عاوه بر 
پایش زمینی با همکاری نیروهای مسلح از 
پایش هوایی هم برای کنترل مسیر خطوط 

فیبر نوری استفاده کردیم.
وزیر ارتباطات و فناوری اطاعات گفت: 
برای افزایش مشارکت مردم در فضای 
مجازی داخلی در دوره اول ۲۰ گیگ نت 
داخلی اهدا کردیم، برای دور دوم هم ۱۰ 
گیک اضافه کردیم و هموطنان می توانند به 
شیوه قبل این بسته را نیز برای خودشان 

فعال کنند.
زارع پور در گزارشی از حمات سایبری 
ارتباطاتی کشور گفت:  به زیرساخت های 
این حمات در دو سه سال گذشته افزایش 
چشمگیری یافته است. برخی حمات 
خاص به طور مثال خدمات عمومی از جمله 
خدمات بانکی، بارها و بارها درخواست های 
جعلی و غیرواقعی به سمت سرور و آی پی 
مقصد ارسال شد. به طور مثال اگر سرور یک 
بانک برای ۱۰۰ درخواست همزمان طراحی 
شده باشد، یک میلیون درخواست همزمان 
روی این سرور می ریزند تا سرور از کار 
بیفتد. ما به این حمات، حمله منع خدمت 
توزیع شده می گوییم. حجم این حمات 
در فروردین ۱۴۰۰ کمتر از ۱۰۰ مورد در 
ماه بود اما این عدد در فروردین ۱۴۰۳ به 
۱۳۳ هزار مورد افزایش یافت و  این عدد 
در اردیبهشت و خرداد  به ۲۳۵ هزار مورد 

افزایش یافت که با آن مقابله کردیم.
وی ادامه داد: در شرکت ارتباطات 
زیرساخت کشور که ترافیک ورودی کشور را 
پایش می کند سامانه بومی تشخیص و مقابله 
با حمات منع خدمت توزیع شده راه اندازی 
کردیم که همه حمات شناسایی و ۹۰ 
درصد آنها در همان بدو ورود از بین می رود.
رشد تولید ناخالص داخلی بدون نفت 

و سرمایه گذاری در دولت رئیسی
سید احسان خاندوزی وزیر امور اقتصاد 
و دارایی با اعام اینکه در دولت شهید 
رئیسی متوسط رشد تولید ناخالص داخلی 
بدون نفت چهار درصد و متوسط رشد 
سرمایه گذاری ۶.۴ درصد است، تصریح کرد: 
همه اذعان دارند که وضعیت متوسط رشد 
تولید ناخالص با نفت نسبت به سال های 

گذشته بهتر است.

»مردمسالاری«ضرورتحضورمجددمردمدرپایصندوقهایرایرابررسیمیکند

حضور مردم برای فردای بهتر ایران

گزارش»مردمسالاری«ازحاشیهدولت

ازشکستنتابویکنسرتدرتختجمشیدتاپرداختپاداشبهمشترکانگاز

رهبرانقلابدردیدارتولیتجدید،مدیرانوجمعیاز
اساتیدمدرسهعالیشهیدمطهری:

مرحلهدومانتخاباتریاستجمهوری
بسیارمهماست

حضرت آیت الله خامنه ای، میزان مشارکت در مرحله اول انتخابات را کمتر 
از حد توقع و خاف پیش بینی ها خواندند و گفتند: این مسئله عللی دارد که 

اهل سیاست و جامعه شناسان آنها را بررسی می کنند. 
ایشان تصور برخی ها را مبنی بر اینکه هر کسی در مرحله اول رأی نداده 
مخالف نظام است را صد درصد اشتباه خواندند و گفتند: ممکن است عده ای، 
از برخی مسئولان و یا حتی نظام اسامی خوششان نیاید همان گونه که 
آزادانه این حرف ها را می زنند اما این ذهنیت که هر کسی رأی نداده متصل 

به این افراد و این طرز فکر است کاماً غلط و اشتباه است.
حضرت آیت الله خامنه ای افزودند: خیلی ها مشکل و کار و گرفتاری دارند 
و یا به علل دیگر در رأی گیری شرکت نکردند که ان شاءالله در مرحله دوم 

اجتماع مردم پای صندوق های رأی، شوق انگیز و مایه آبروی نظام باشد.
رهبر انقاب مشارکت مردم را پشتوانه و مایه سربلندی نظام خواندند 
و تاکید کردند: هر قدر مشارکت بهتر، صریح تر و روشن تر باشد نظام برای 
تحقق اهداف خود در داخل  و پیگیری اهداف در مجموعه امتداد راهبردی 
کشور، از توانایی بیشتری برخوردار خواهد شد که  این مسئله فرصت بسیار 

بزرگی است.
ایشان ابراز امیدواری کردند: خداوند توفیق بهترین انتخاب را به مردم 

عنایت فرماید تا فرد منتخب بتواند اهداف نظام و ملت را محقق سازد.
رهبر انقاب در ابتدای این دیدار،  برنامه های تحولی مدرسه عالی شهید 
مطهری را حرکتی ضروری و صحیح خواندند و گفتند: برنامه ها، باید با حفظ 
اصول و مبانی و بر حسب نیازهای زمان، نوبه نو متحول شود چراکه حوزه های 

علمیه واقعا به حرکات جدید نیاز دارند.
ایشان با تاکید بر مسئله انضباط و اشراف مدیریتی بر فعالیت  ها گفتند: 
مدرسه عالی شهید مطهری می تواند مظهر حوزه تهران بشود ضمن اینکه به 
عنوان محیطی حوزوی و دانشگاهی باید افرادی را پرورش دهد که عاوه بر 

علم،  دارای تقوا و تزکیه نفس باشند.

وزیرکشور:
همهمقدماتبرایبرگزاریانتخاباتفراهماست

احمد وحیدی با بیان این که همه مقدمات برای برگزاری انتخابات فراهم 
است تاکید کرد: رأی مردم حق الناس است.

به گزارش ایسنا، احمد وحیدی در حاشیه جلسه هیات دولت اظهار کرد: 
در آستانه انتخابی بزرگ در روز جمعه هستیم و همه مقدمات برای برگزاری 
این انتخابات فراهم است. به لحاظ امنیت همه پیش بینی ها انجام شده است.
وی افزود: یکی از اظهارات کاندیداها که انصافاً کار خوبی نبود و خاف 
واقع بود این بود که مطرح شد استانداران، فرمانداران و بخشداران به دنبال 
رای آوردن کاندیدای خاصی هستند. این انصافاً حرف خاف واقع بود و من از 
همه همکاران خودم که مورد چنین اتهامی قرار گرفتند عذرخواهی می کنم. 

انتظار داشتیم که اخاق انتخاباتی رعایت شود اما متاسفانه اینطور نشد.
وزیر کشور اظهار کرد: رأی مردم حق الناس است و به شدت از آرا مراقبت 

خواهد شد. 
وحیدی یادآور شد: به یک حساب در طول چند ماه گذشته ۵ و به یک 
حساب ۴ انتخابات داشتیم. در فاصله چند ماه فشار بسیاری بر دستگاه های 
اجرایی و امنیتی کشور داشتیم که براساس قضاوت ارزشمند مردم ایران، در 

هر مرحله اقدامات ما به خوبی انجام شد.
وی با بیان اینکه مسئولان ما به دنبال این هستند براساس فرمایشات 
رهبری انقاب اخالی در کارهای مردم نباشد و همه پروژه های عمرانی و 
دیگر موارد توسط مسئولان پیگیری شود، تصریح کرد: انتظار داشتیم که 

اظهارات خاف واقع نداشته باشیم. 
دولت شهید رئیسی دولت اخاق، انصاف و قانون است و هرگز چنین 
اتفاقاتی نخواهد افتاد؛ البته خبر داشتیم که در برخی ستادها تاش می شود 
به یک نماینده خاص فشار آورده شود که حرف هایی را بزند و متاسفانه در 

بخشی موفق شدند و فشار آنان جواب داد.
وزیر کشور همچنین ادامه داد: هیچ موردی از تخلف در دور اول انتخابات 
ریاست جمهوری نداشتیم و در کمال سامت برگزار شد. شورای نگهبان در 
فاصله بسیار کمی موفق به تایید انتخابات دور اول شد. در همان دوره هم باز 
تاش جریانات معاند این بود که با ایجاد اخال در ارتباطات مشکلی درست 

کنند که ناموفق بودند.
وحیدی تصریح کرد: بحثی را در برخی ستادها مطرح می کنند که اگر 
فانی رای نیاورد مفهومش تقلب است. این از ترفندهایی است که دشمن 
دنبال می کند و خط از خارج از کشور است و نباید اجازه داد فضای خوب 
انتخابات را که تا امروز به خوبی دنبال شده، با گفته های نادرست خراب 
کنیم. ما به برخی از همین ستادها هم گفته ایم که اگر هر موردی هست یا 
گزارشی به آنان رسید که تخلف وجود داشت، بافاصله گزارش دهند و خود 
وزارت کشور رسیدگی خواهد کرد. انتخابات با کمال صحت و با رعایت کامل 

صیانت از آرای رای دهندگان همچون گذشته، محقق خواهد شد.

ادعایحمایتفرمانداران
ازیکنامزدخاصصحتندارد

رئیس ستاد انتخابات کشور ادعای حمایت فرمانداران از نامزد خاص را 
تکذیب کرد.

به گزارش ایلنا، سیدمحمدتقی شاهچراغی رئیس ستاد انتخابات کشور 
گفت: ادعای حمایت فرمانداران، بخشداران و دهیاران از نامزد دیگر در 
انتخابات صحت ندارد، در کشور ما قانون به گونه ای پیش بینی کرده که به 

روش های مختلف در انتخابات نظارت وجود دارد.
وی افزود: هر نامزد می تواند در شعب اخذ رای نماینده داشته باشد، در 
خارج از کشور هم حتی می توانند این نماینده را داشته باشند و چیزی پنهان 

از کسی نیست.
رئیس ستاد انتخابات کشور تصریح کرد: رای مردم را حق الناس می دانیم 
و شورای نگهبان هم در همه فرایند انتخابات حضور دارد؛ هر زمان گزارش 

تخلف به ما برسد ما رسیدگی می کنیم.

اخذرایباکارتهایملیقدیمیامکانپذیرنیست
ستاد انتخابات کشور با انتشار اطاعیه شماره یک از مرحله دوم انتخابات 
چهاردهمین دوره ریاست جمهوری اعام کرد: اخذ رأی در مرحله دوم 
انتخابات ریاست جمهوری همچون مرحله اول آن، با ارائه کارت های ملی 

قدیمی امکان پذیر نیست.
به گزارش ایلنا متن اطاعیه به این شرح است: به آگاهی مردم شریف 
ایران اسامی می رساند، اخذ رأی در مرحله دوم انتخابات ریاست جمهوری 
همچون مرحله اول آن، با ارائه کارت های ملی قدیمی امکان پذیر نمی باشد، 
لذا ضروری است واجدین شرایط اخذ رأی در روز جمعه مورخ ۱۴۰۳/۰۴/۱۵ 
با همراه داشتن اصل کارت ملی هوشمند یا شناسنامه خود در انتخابات 

مذکور شرکت نمایند.

رهبری

انتخابات

کسانیکهصلاحیتشاناحرازنشد
فاقدیکیاچندویژگیمندرج

درقانونبودند
سخنگوی شورای نگهبان تصریح کرد: از نظر شورای 
نگهبان، تمام آن ۶ نفری که احراز صاحیت و به عنوان 
نامزدهای نهایی معرفی شدند، برخوردار از ویژگی های 
مندرج در قانون اساسی بودند. آن کسانی هم که 
صاحیتشان احراز نشد فاقد یک یا چند ویژگی مندرج 

در قانون بودند.
به گزارش ایسنا،  هادی طحان نظیف عضو حقوقدان و 
سخنگوی شورای نگهبان در گفت گو با شبکه تلویزیونی 
العالم اظهار داشت: شورای نگهبان در نظام حقوقی و 
سیاسی جمهوری اسامی ایران، جایگاه خطیری دارد. این 

شورا وظایف مهمی دارد که در قانون اساسی آمده است.
وی مهمترین وظایف شورای نگهبان را تطبیق مصوبات 
مجلس شورای اسامی اعم از طرح و لایحه با شرع و قانون 
اساسی، تفسیر اصول قانون اساسی )طبق اصل ۹۸ قانون 
اساسی( و نظارت بر انتخابات های ریاست جمهوری، مجلس 
شورای اسامی و مجلس خبرگان رهبری و همه پرسی 

اعام کرد.
این عضو حقوقدان شورای نگهبان در پاسخ به سوال 
مجری این شبکه تلویزیونی درباره اینکه چرا افرادی در 
یک یا چند دوره احراز صاحیت نمی شوند اما در دوره های 
بعد تایید می شوند، اظهار داشت: در هر دوره ای و در هر 
انتخاباتی، صاحیت های افراد را بررسی می کنیم. ممکن 
است در دوره ای ابهامی نسبت به شخصی وجود داشته 
باشد و در ادوار بعد آن ابهام یا مانع برطرف شده باشد. 
برعکس آن نیز امکان پذیر است؛ یعنی ممکن است اتفاقاتی 
افتاده باشد که کسی صاحیتش را از دست داده باشد. 
بنابراین هر دو مورد در سوابق شورای نگهبان و در ادوار 

مختلف داریم.
وی در پاسخ به سوالی درباره اعام دارایی های مسئولان 
گفت: طبق قانون اساسی و قانونی که در همین رابطه 
است، افراد بعد از اینکه برگزیده می شوند و به مسئولیت 
می رسند، موظف هستند دارایی های خود و فرزندان شان را 
به قوه قضائیه اعام کنند. بعد از اتمام دوره مسئولیت نیز 
بررسی می شود که دارایی ها برخاف حق اضافه نشده باشد.

وی درباره فرآیند بررسی صاحیت ها هم توضیح داد: 
پرونده های تمام آن ۸۰ نفری که ثبت نام کرده بودند 
در صحن شورای نگهبان بررسی شد. طبق قانون از 
دستگاه های مرجع استعام گرفته شد. آن استعام ها به 
همراه اسناد و مدارک و همچنین سوابق و خدماتی که 
داشتند در جلسات شورای نگهبان مطرح شد. اعضا به طور 
مستقل و آزادانه درباره پرونده ها به اظهارنظر پرداختند و 
در نهایت برای هر یک از پرونده ها بدون اینکه نگاهی به 
سایر پرونده ها داشته باشیم، رای گیری به صورت مخفی 

انجام شد.
سخنگوی شورای نگهبان تصریح کرد: از نظر شورای 
نگهبان، تمام آن ۶ نفری که احراز صاحیت و به عنوان 
نامزدهای نهایی معرفی شدند، برخوردار از ویژگی های 
مندرج در قانون اساسی بودند. آن کسانی هم که 
صاحیتشان احراز نشد فاقد یک یا چند ویژگی مندرج 
در قانون بودند. وی اضافه کرد: بعد از اعام نتایج از سوی 
وزارت کشور، فرصتی در اختیار نامزدها و مردم قرار داده 
می شود که اگر شکایتی دارند، برای ما ارسال کنند. ما 
تمامی گزارشات را مورد بررسی و پیگیری قرار خواهیم 
داد و اگر مشکلی نباشد، صحت انتخابات تایید خواهد شد. 
زمان انجام این مرحله نیز بستگی به میزان شکایات و موارد 
دریافتی دارد. سخنگوی شورای نگهبان در پایان این نکته 
را هم بیان کرد که نمایندگان نامزدها نه تنها در شعب اخذ 
رای حضور دارند، بلکه در ستاد انتخابات )وزارت کشور( 
و ستاد مرکزی نظارت بر انتخابات )شورای نگهبان( نیز 

حضور خواهند داشت.

هواداراننامزدهایانتخاباتی
آرامشخودراحفظکنند

رئیس ستاد انتخابات استان تهران با اشاره به اینکه 
زمان تبلیغات دور دوم انتخابات ریاست جمهوری، هشت 
صبح فردا پنجشنبه ۱۴ تیر ماه پایان می یابد، تاکید کرد: 
هواداران نامزدهای انتخاباتی در زمان باقیمانده باید آرامش 

خود را حفظ کنند.
به گزارش استانداری تهران، سیدعباس جوهری روز 
چهارشنبه درباره وضعیت آمادگی ستاد انتخابات استان 
تهران، اظهار کرد: ستاد انتخابات استان تهران از آمادگی 
کامل برای برگزاری دور دوم انتخابات ریاست جمهوری 
برخوردار است. معاون استاندار تهران با بیان اینکه در 
چهار ماه اخیر تجربه برگزاری انتخابات پی در پی را کسب 
کرده ایم، گفت: در دور اول انتخابات ریاست جمهوری با کار 
شبانه روزی و جهادی همه عوامل، شاهد تحقق دو راهبرد 
مهم »امنیت« و »سامت« مورد تاکید مقام معظم رهبری 
بودیم. وی اضافه کرد: در استان تهران برای برگزاری دور 
دوم انتخابات طبق تقویم انتخاباتی پیش رفته ایم و همه 
موارد انجام شده و با هیچ مشکلی مواجه نیستیم. نکته 
بسیار مهم این بود که برای اولین بار همه شعب راس 
ساعت هشت صبح کار فرایند انتخابات را آغاز کردند و هیچ 
شعبه ای نداشتیم که با تاخیر کار را آغاز کند که به نوعی 

بهترین عملکرد در اداوار گذشته بوده است.
رئیس ستاد انتخابات استان تهران درباره روند تبلیغات 
نامزدهای انتخاباتی افزود: زمان تبلیغات نامزدهای 
انتخاباتی، هشت صبح فردا پنجشنبه ۱۴ تیر ماه به پایان 
می رسد و توصیه می شود هواداران با آرامش در زمان باقی 

مانده به تبلیغ نامزد مورد نظرشان بپردازند.

دستیارانمردمیپایتخت
برایمشارکتحداکثریدرانتخابات

تلاشکنند
دستیار استاندار تهران در امور مردمی سازی گفت: 
دستیاران مردمی فرمانداران استان تهران برای مشارکت 
حداکثری در دور دوم چهاردهمین دوره انتخابات ریاست 
جمهوری تاش کنند. به گزارش ایرنا، محمد مسگریان 
عصر چهارشنبه از برگزاری نشست با دستیار فرمانداران 
استان تهران حول برگزاری دور دوم انتخابات ریاست 

جمهوری خبر داد.
مسگریان در ادامه با تاکید بر ضرورت نقش آفرینی 
دستیاران در امور مربوط به شناسایی ظرفیت های مردمی 
و بهره گیری مناسب از این پتانسیل ها، اظهار کرد: ترویج 
مردمی سازی از جمله وظایف دستیاران است. این افراد با 
بسترسازی در حوزه نظارت های مردمی می توانند نقش 
نظارت های مردمی را فعال کنند. دستیار استاندار تهران 
در ادامه ضمن دعوت مردم به ویژه شهروندان شهر و 
استان تهران برای مشارکت حداکثری در دور دوم انتخابات 
ریاست جمهوری اضافه کرد: دستیاران در فرصت باقیمانده 
نهایت تاش خود را برای افزایش مشارکت مردم در 

انتخابات داشته باشند.

رویداد
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